

Nr 338

Av herr **Schött m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Bidrag till hälso- och sjukvård för studerande.

(Lika lydande med motion nr 377 i Andra kammaren)

Studerandehälsovården utgör en med företagsvård jämställd verksamhet med inriktning på behandling och vård av psykiska och psykosomatiska sjukdomar.

Statligt bidrag utgår för att täcka kostnader för vissa arbetsledande och administrativa funktioner, kostnader för kuratorer och sjuksköterskor samt vissa sjukvårdsomkostnader. Motsvarande kostnader täcks i princip inom den kommunala öppna sjukvården av allmänna medel.

Principerna för det statliga bidraget och målsättningen för studerandehälsovården fastställdes av riksdagen inför budgetåret 1967/68. Det schablonmässigt beräknade bidraget till respektive kårort utgick då med 10 kr. per studerande upp till ett studerandeantal av 10 000 och med 5 kr. för varje studerande därutöver. Detta bidrag höjdes innevarande budgetår med 1 kr. per studerande utöver ett antal av 10 000. Riksdagen beslöt vidare att uttala att bidraget bör beräknas på det under budgetåret aktuella studerandeantalet.

I årets statsverksproposition bilaga 10 punkt H 6 har Kungl. Maj:t föreslagit ett förslagsanslag om 1 146 000 kr. till studerandehälsovården, vilket utgör en avsevärd prutning av socialstyrelsens äskande, som var 2 681 000 kr. Kungl. Maj:t har i sitt förslag beaktat riksdagens skrivelse om att bidraget bör beräknas på det aktuella studerandeantalet. I Kungl. Maj:ts förslag är vidare inräknat en ökning av anslaget med 1 kr. till 11 kr. per studerande upp till ett studerandeantal av 10 000.

Vi anser emellertid att den föreslagna höjningen, som Kungl. Maj:t motiverar med kompensation för höjda kostnader, är för liten för att studerandeorganisationerna skall klara den redan nu utbyggda hälsovårdsverksamheten utan att uttaxera ytterligare medel från sina medlemmar. Studerandeorganisationerna har — i sina strävanden att uppfylla den av statsmakterna angivna målsättningen — tvingats att av egna medel bestrida en stor del av kostnaderna för hälsovården. Denna uttaxering är på flera kårorter väsentligt högre än det statliga bidrag som erhålles. Genom att bifalla Kungl. Maj:ts förslag kommer den av riksdagen fastställda målsätt-

ningen för studerandehälsovården att äventyras och de studerandes kostnadsansvar att ytterligare öka.

Vi anser det därför motiverat att det statliga bidraget till studerandehälsovård utgår med 12 kr. per studerande upp till ett studerandeantal per kårort av 10 000 och med 7 kr. per studerande därutöver. Vi har beräknat att detta skulle medföra en kostnadsökning med 120 000 kr.

Med hänvisning till ovanstående hemställes,

att riksdagen måtte besluta att till Bidrag till hälso- och sjukvård för studerande budgetåret 1970/71 anvisa ett förslagsanslag av 1 266 000 kr.

Stockholm den 27 januari 1970

Lars Schött (m)

Per Blomquist (m)

Gunvor Stenberg (m)

Gunnar Wallmark (m)